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SMB Norge prioriterer bedre betingelser for selvstendig 
næringsdrivende og tilskudd etablererkurs for ukrainske 
innvandrere 

 

SAK 1: Tilskudd for etablererkurs og veiledning for ukrainske flyktninger 

SMB Norge viser til at Norge for tiden bosetter flere tusen ukrainske flyktninger over hele 

landet. Vi mener det vil være fordelaktig fra alle parter om flere av disse flyktningene gis 

kursing og opplæring i hvordan man kan starte og drive sin egen bedrift. Med nødvendig 

støtte fra myndighetene, er det et arbeid som for eksempel SMB Norge kan bidra inn i. 

Her viser vi til våre erfaringer med tilsvarende prosjekter i for eksempel Tsjekkia og 

Estland, hvor SMB Norge har gjennomført flere slike prosjekt i samarbeid med våre 

søsterorganisasjoner. 

Et slikt tiltak vil også være i tråd med «Nansen-programmet», og legge til rette for at også 

næringslivet i Ukraina raskere kan bygges opp igjen. Et slikt prosjekt vil bidra til økt 

kompetanse for de ukrainske flyktningene, en kompetanse som også vil være nyttig når 

de skal hjem og bidra til oppbygging av næringslivet i Ukraina. 

SMB Norge ber derfor om følgende komitemerknad: 

• Det bevilges 18 millioner kroner til etablererkurs og veiledning for ukrainske 
flyktninger i Norge som ønsker å starte egen bedrift. 

 

 

SAK 2: Vedr. Selvstendig næringsdrivende 
 
SMB Norge var fornøyd med at Hurdalsplattformen slo fast 
at «regjeringen skal utrede og forbedre sosiale ordninger for selvstendig 
næringsdrivende».  
 
Hurdal ble også fulgt opp av Stortinget i mars 2022 med følgende anmodningsvedtak: 



«Stortinget ber regjeringen utrede om selvstendig næringsdrivende og frilansere skal 
opparbeide seg sterkere rettigheter til inntektssikring, inkludert forbedring av 
sykelønnsordningen og sosiale ordninger for selvstendig næringsdrivende.» (Vedtak 
456, mars 2022) 
 
I budsjettforslaget for 2024 ble oppfølgingen skjøvet til 2025, og i 2025-budsjettet ble 
det redusert til at «regjeringa arbeider med utvalde problemstillingar knytt til dei rettane 
sjølvstendig næringsdrivande og frilansarar har».  
 
Dette var skuffende, men Arbeiderpartiets program for 2025–2029 ga nytt håp, der det 
heter at partiet skal «jobbe for at selvstendig næringsdrivende og frilansere skal få bedre 
tilgang til sosiale rettigheter» (s. 20 i programmet). 
 
Med dette som bakteppe fremstår det som ubegripelig at man på s. 81 i Prop. 1 S (AID) 
for 2026 kan lese: «Departementet har vurdert og greidd ut utvalde problemstillingar 
knytt til dei 
sosiale rettane til sjølvstendig næringsdrivande og frilansarar. Etter ei samla vurdering 
meiner regjeringa at rettane til gruppene er gode og at det ikkje er grunn til å endre 
innretningane på dei sosiale ordningane (…)» 
 
Med egne lovnader i regjeringsplattform og partiprogram – fremstår dette lite musikalsk. 
SMB Norge håper komiteen derfor vil be om konkrete tiltak, for eksempel en økning av 
sykepengedekningen for selvstendig næringsdrivende til 100% fra 17. sykedag. 
 
Dette hadde utjevnet noe av forskjellen mellom arbeidstakere og selvstendig 
næringsdrivende, på en enkel og treffsikker måte. Et slikt tiltak vil og være i tråd med 
partiprogrammene til Rødt, MDG, Senterpartiet med flere som alle vil bedre de sosiale 
ordningene for selvstendig næringsdrivende. 
 
For øvrig, det er bra at Regjeringen legger opp til mer info om allerede eksisterende 
ordninger for selvstendig næringsdrivende. Slik info bør også inkludere mer info om 
rekonstruksjonsloven, å gå konkurs som selvstendig næringsdrivende er svært krevende 
og samfunnet bør legge til rette slik at det i størst mulig grad kan unngås. 
 
 
Vi takker for muligheten til å levere innspill til Arbeids- og sosialkomiteen og kan gjerne 
utdype dette videre under høringen på Stortinget.  
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